



Dinero Regnskab ApS

Vesterbrogade 1 L, 6. sal., 1620 København V

CVR-nr. 34 73 15 43

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. januar 2017

Som dirigent:

Thore Ringgård

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dinero Regnskab ApS
Adresse, postnr., by	Vesterbrogade 1 L, 6. sal., 1620 København V
CVR-nr.	34 73 15 43
Stiftet	2. november 2012
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eilert Giertsen Hanoa, formand Thore Ringgård Mads Rebsdorf
Direktion	Martin Thorborg, Administrerende Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udbyde et online regnskabsprogram til små virksomheder og selvstændige erhvervsdrivende, samt blive den foretrukne partner inden for dette.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

I november 2016 blev selskabet solgt til den norske software og IT koncern Visma. På grund af salget overgik Dinero i 2016 til Visma koncernens regnskabsprincipper.

I forhold til tidligere år betyder det en ændring på blandt andet indregning af omsætning.

Ændringen i indtægtsprincippet påvirker regnskabet for 2016 negativt med 5,4 mio. kr. før skat i forhold til tidligere principper. Havde Dinero således fortsat med tidligere regnskabsprincipper, havde årets resultat før skat i stedet været et overskud på 4,4 mio. kr. Den samlede periodisering udgør 10,1 mio.kr.

Ændringen af regnskabsprincipperne ville have medført en negativ egenkapital ved udgangen af 2016, uden at det efter ledelsens opfattelse er udtryk for en negativ udvikling i virksomhedens performance. For at udligne denne effekt har virksomhedens nye ejer Visma Danmark Holding A/S foretaget en kapitaludvidelse på 7 mio. kr.

Ledelsen skønner at Dinero softwaren i 2016 har nået en modenhed, der gør, at der ikke længere vurderes, at der er tale om et udviklingsprojekt. I modsætning til tidligere år er der således i regnskabet for 2016 ikke aktiveret udviklingsomkostninger. Der har dog i regnskabsåret 2016 fortsat været anvendt betydelige ressourcer til videreudvikling af Dinero - i niveau 1,5 mio.kr. Havde ledelsen således bibeholdt skønnene fra 2015, ville resultat før skat for 2016 have været samlet 5,9 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 775.513 kr. mod et underskud på 2.553.033 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 2.288.266 kr.

2016 var for Dinero ekstraordinær på alle fronter. Vi er gået fra at være en lille iværksættervirksomhed til en voksen forretning, og kunderne er strømmet til.

Antallet af aktive brugere er fra 2015 til 2016 steget med 38 % fra 23.700 til 32.800. Samtidig er antallet af betalende kunder steget med 74 % fra 7.300 til 12.700.

Grundstenen til Dineros succes er uden tvivl vores glade brugere. Vores NPS (Net Promoter Score) måler, hvor tilfredse vores brugere er med vores service. På en skala, hvor minus 100 er dårligst, og 100 er bedst, ramte vi i december 2016 på astronomiske 77. Til sammenligning har Apple iPhone i skrivende stund en NPS på 63.

Hos Trustpilot - den mere kendte danske måleenhed for kundetilfredsheden - landede vi i 2016 en score på hele 9,7 ud af 10.

Salget til Visma

Som følge af den sunde forretning, som Dinero har skabt, købte den norske koncern Visma selskabet. Med opkøbet kan Visma nu tilbyde regnskabssystemer til alle størrelser af danske virksomheder.

Dinero forsætter som en selvstændig virksomhed med samme medarbejdere, men med alle fordelene ved at have en stor koncern i ryggen. Planen er, at Dinero skal være koncernens iværksætterhub - og derfor stadig være firstmover på nye funktioner og ny teknologi, der letter hverdagen for de helt små virksomheder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Beretning

Forventet udvikling

For at belyse den meget positive udvikling, kan man sammenligne udviklingen i omsætningen fra 2015 til 2016 ud fra det nye indregningsprincip. Omsætningen er fra 2015 til 2016 steget fra 6,7 mio. kr. til 17,0 mio. kr., svarende til en omsætningsvækst på 154 % i 2016.

Ledelsen finder årets resultat for meget tilfredsstillende, og vi forventer et pænt millionoverskud i 2017 med det nye indregningsprincip.

Som afslutning vil vi gerne benytte lejligheden til at takke alle vores dejlige ansatte, kunder og alle jer, som har hjulpet os på vejen :-)

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	9.931.769	3.021.778
2	Personaleomkostninger	-10.371.369	-5.673.919
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-559.725	-350.118
	Resultat før finansielle poster	-999.325	-3.002.259
	Finansielle omkostninger	-92	-575
	Resultat før skat	-999.417	-3.002.834
3	Skat af årets resultat	223.904	449.801
	Årets resultat	-775.513	-2.553.033
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-775.513	-2.553.033
		-775.513	-2.553.033

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
4	Immaterielle aktiver		
	Udviklingsprojekter under udførelse	1.036.084	1.479.999
		<u>1.036.084</u>	<u>1.479.999</u>
5	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	394.692	130.167
	Indretning af lejede lokaler	710.073	0
		<u>1.104.765</u>	<u>130.167</u>
	Finansielle aktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	730.155	0
	Udsudte skatteaktiver	939.658	938.038
		<u>1.669.813</u>	<u>938.038</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>3.810.662</u>	<u>2.548.204</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.275.367	387.507
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	147.069	0
		<u>1.422.436</u>	<u>387.507</u>
	Likvide beholdninger	9.887.589	15.015
	Kortfristede aktiver i alt	<u>11.310.025</u>	<u>402.522</u>
	AKTIVER I ALT	<u>15.120.687</u>	<u>2.950.726</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	200.000	166.600
	Overført resultat	2.088.266	-4.100.121
	Egenkapital i alt	<u>2.288.266</u>	<u>-3.933.521</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	91.278	105.527
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	790.772	495.912
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	335.100
	Anden gæld	1.859.320	1.266.960
	Periodeafgrænsningsposter	10.091.051	4.680.748
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>12.832.421</u>	<u>6.884.247</u>
	Forpligtelser i alt	<u>12.832.421</u>	<u>6.884.247</u>
	PASSIVER I ALT	<u>15.120.687</u>	<u>2.950.726</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	166.600	-269.347	-102.747
Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer	0	-1.277.741	-1.277.741
Korrigeret egenkapital 1. januar 2015	<u>166.600</u>	<u>-1.547.088</u>	<u>-1.380.488</u>
Årets resultat	0	-2.553.033	-2.553.033
Egenkapital 1. januar 2016	166.600	-4.100.121	-3.933.521
Kapitalforhøjelse	33.400	6.963.900	6.997.300
Årets resultat	0	-775.513	-775.513
Egenkapital 31. december 2016	<u>200.000</u>	<u>2.088.266</u>	<u>2.288.266</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dinero Regnskab ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er i forhold til sidste regnskabsår ændret på følgende områder:

Selskabet har tidligere indregnet omsætning på faktureringsstidspunktet. Denne praksis ændres, således at den indregnede omsætning for regnskabsåret alene udgør faktureret omsætning for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016. Omsætning har hidtil været indregnet fuldt ud på faktureringsstidspunktet.

Ændringen indebærer ændring af sammenligningstal, og denne påvirker omsætning, periodisering, udskudt skat samt egenkapital for 2015 på følgende måde.

- Omsætning påvirkes negativt med 3.042 t.kr. som følge af periodisering fra 2015 til 2016.
- Periodisering af omsætning foretages på balancen, og reguleres med samlet 4.681 t.kr. for 2015, udgående regulering fra 2014 på 1.639 t.kr. samt 2015 på 3.042 t.kr.
- Udskudt skat påvirkes positivt som følge af ændringen, med hhv. 360 t.kr. primo 2015 samt 670 t.kr. ultimo 2015 (samlet 1.030 t.kr. for 2015)
- Egenkapitalen påvirkes negativt med 1.278 t.kr. primo 2015, samt yderligere med 2.373 t.kr. som følge af resultatændring for 2015.

Praksisændringerne har påvirket omsætning, periodisering samt egenkapital for 2016 på følgende måde.

- Omsætningen påvirkes negativt med 5.410 t.kr.
- Periodisering af omsætningen foretages på balance og reguleres positivt med 5.410 t.kr.
- Den samlede resultatpåvirkning udgør for 2016 herfor 5.410 t.kr.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Udviklingsomkostninger	5 år
------------------------	------

Kostprisen på et samlet materielt aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle aktiver

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.242.612	5.534.286
Pensioner	18.000	72.000
Andre omkostninger til social sikring	110.757	67.633
	<u>10.371.369</u>	<u>5.673.919</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>19</u>	<u>14</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-147.069	0
Årets regulering af udskudt skat	-76.835	-299.801
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-150.000
	<u>-223.904</u>	<u>-449.801</u>

4 Immaterielle aktiver

kr.	Udviklingsprojekt er under udførelse
Kostpris 1. januar 2016	<u>1.971.744</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.971.744</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	491.745
Afskrivninger	443.915
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>935.660</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.036.084</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle aktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	173.697	0	173.697
Tilgange	371.097	735.023	1.106.120
Overført	-16.167	0	-16.167
Kostpris 31. december 2016	528.627	735.023	1.263.650
Værdireguleringer 1. januar 2016	0	0	0
Værdireguleringer 31. december 2016	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	43.530	0	43.530
Afskrivninger	91.692	24.950	116.642
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.287	0	-1.287
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	133.935	24.950	158.885
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	394.692	710.073	1.104.765
Afskrives over	3 år	5 år	

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har lejeforpligtelser vedrørende husleje for selskabets kontorfaciliteter i Danmark. Den samlede lejeforpligtelse udgør 3.175 t.kr. pr. 31. december 2016, med forpligtelse af lejemål frem til den 1. september 2019. Endvidere har selskabet anden lejeforpligtelse beløbende sig til 176 t.kr. pr. 31. december 16, med forpligtelse af lejemål frem til den 1. november 2019.

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt betalingsgaranti på 100 t.kr. overfor Nets.